[image: gerb3]

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
456730, ул. Ленина, 103, с. Кунашак, Кунашакский район, Челябинская область, Российская Федерация
ИНН/КПП 7460027050/746001001 тел. 2-82-72

от 04.12.2025 г. №9-о

	ПРИКАЗ
О назначении контрольного
мероприятия

В соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от      05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации Кунашакского муниципального района от 24.12.2020 года № 1832 «Об утверждении Порядка проведения плановых проверок при осуществлении контроля в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Кунашакском муниципальном районе», приказом Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального района от 29.11.2024 года № 21 «Об утверждении Плана проведения проверок на 2025 год».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить контрольное мероприятие в отношении учреждения (организации): МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОРСЕРВИС", по адресу: 456730, Челябинская область, Кунашакский р-н, с Кунашак, ул Николаева, д. 20, ИНН 7460031963 , ОГРН 1167456145152.
2. Тема контрольного мероприятия проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд на основании Плана проверок Контрольного управления на 2025 год.
3. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия, установлен в приложении к настоящему приказу.
4. Установить проверяемый период: с 01.01.2024 г. по 01.12.2025 г.
5. Установить срок проведения контрольного мероприятия - 40 рабочих дней, дата начала - 10.12.2025 г.
6. Метод контроля - плановая выездная проверка.
7. Для организации и осуществления контрольного мероприятия назначить комиссию в составе:
	Саитхужина И. Р.
	- руководитель Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального района;

	Шакирова О.Р.
	- главный специалист Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального района

8. При осуществлении контрольного мероприятия предупредить членов комиссии о персональной ответственности за обеспечение сохранности имущества и документов, передаваемых в распоряжение комиссии в ходе контрольного мероприятия.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Контрольного управления
администрации Кунашакского муниципального
района                                                                                                Саитхужина И.Р.

Приложение к Приказу руководителя
Контрольного управления от 04.12.2025 года № 9-о

Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия
РАБОЧИЙ ПЛАН КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Плановая выездная проверка (сплошным способом).
(метод контрольного мероприятия)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОРСЕРВИС"
(наименование объекта  контроля)

1. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия:
- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
- соблюдения предусмотренных настоящим Законом о контрактной системе требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

Руководитель
Контрольного управления администрации
Кунашакского муниципального района                                    Саитхужина И.Р.

[bookmark: _GoBack]С должностными лицами проверяемого объекта родства не имею.
Должностным лицом проверяемого объекта в проверяемом периоде не являюсь.
Ознакомлен:
- со статьей 9 Федеральный закон от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» об обязанности уведомлять представителя нанимателя об обращениях в целях склонения к коррупционным правонарушениям;
- с подпунктом 5 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» о запрете получения подарков в связи с исполнением должностных обязанностей.

Руководитель Контрольного управления
администрации Кунашакского муниципального
района                                                                                                Саитхужина И.Р.

Главный специалист Контрольного управления
администрации Кунашакского муниципального
района									       Шакирова О.Р.
image1.png